
42 43
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Konsolidovaný výkaz o finanční pozici Bod 
přílohy

31/12/2018 31/12/2017 
po úpravě*

AKTIVA

Dlouhodobý nehmotný majetek 4 1 989 714 1 980 572

Goodwill 4 892 149 620 195

Dlouhodobý hmotný majetek 5 142 732 138 182

Investice do nemovitostí 903 922

Ostatní dlouhodobé finanční investice 2 201 918

Jednotky účtované ekvivalenční metodou 6 670 729 498 579

Dlouhodobé pohledávky a ostatní dlouhodobá aktiva 8 86 323 23 372

Odložená daňová pohledávka 7 2 046 3 716

Dlouhodobá aktiva celkem 3 786 797 3 266 456

Zásoby 11 266 8 400

Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobá aktiva 8 206 556 213 522

Pohledávka z titulu splatné daně z příjmů 288 893

Krátkodobá finanční aktiva 9 15 010 8 908

Peníze a peněžní ekvivalenty 10 312 678 410 288

Krátkodobá aktiva celkem 545 798 642 011

Aktiva celkem 4 332 595 3 908 467

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S.A. (Bod přílohy 2 (i)). 
Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

Konsolidovaný výkaz o finanční pozici (pokračování) Bod 
přílohy

31/12/2018 31/12/2017 
po úpravě*

PASIVA

Vlastní kapitál

Základní kapitál 12 81 81

Kapitálové a ostatní fondy 473 034 485 439

Fond z přepočtu cizích měn −9 842 −12 462

Výsledek hospodaření minulých let a zisk za účetní období 347 849 250 004

Celkový vlastní kapitál připadající vlastníkům společnosti 811 122 723 062

Nekontrolní podíly 13 961 960 929 072

Vlastní kapitál celkem  1 773 082 1 652 134

Závazky

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky - dlouhodobá část 14 1 653 740 1 338 235

Ostatní dlouhodobé závazky 16 129 484 11 912

Dlouhodobé rezervy 15 31 688 33 767

Zaměstnanecké požitky 4 807 3 084

Odložený daňový závazek 7 234 005 225 801

Dlouhodobé závazky celkem 2 053 724 1 612 799

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky - krátkodobá část 14 113 172 261 429

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobé 
závazky 16 363 379 370 268

Závazek z titulu splatné daně z příjmů 16 600 2 148

Krátkodobé rezervy 15 12 638 9 689

Krátkodobé závazky celkem 505 789 643 534

Závazky celkem 2 559 513 2 256 333

Vlastní kapitál a pasiva celkem 4 332 595 3 908 467

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S.A. (Bod přílohy 2 (i)). 
Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.



44 45
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku Bod 
přílohy

2018 2017 
po úpravě*

Vsazené částky 5 501 500 4 967 155

Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku:

Hrubé tržby z loterní a sázkové činnosti (GGR) 18 1 885 706 1 664 027

Loterní daň 18 −582 658 −530 436

Čistá marže z loterní a sázkové činnosti** 18 1 303 048 1 133 591

Výnosy z prodeje zboží a služeb 18 130 874 99 818

Ostatní provozní výnosy 19 15 191 36 585

Provize zprostředkovatelům 20 −411 718 −396 565

Spotřeba materiálu a služeb 21 −337 720 −288 069

Marketingové služby 22 −90 957 −95 404

Osobní náklady 23 −107 209 −81 564

Ostatní provozní náklady 24 −50 131 −54 984

Podíl na zisku jednotek účtovaných ekvivalenční metodou (bez daně) 25 101 297 73 758

Provozní EBITDA*** 26 552 675 427 166

Odpisy 27 −118 905 −95 300

Zisk z provozní činnosti 433 770 331 866

Výnosové úroky 28 3 155 2 937

Finanční výnosy 28 2 016 184

Finanční náklady 28 −86 134 −76 000

Ztráta z finanční činnosti −80 963 −72 879

Zisk před zdaněním 352 807 258 987

Daň z příjmů 29 −90 293 −69 525

Zisk za účetní období po zdanění 262 514 189 462

Položky, které jsou nebo mohou být později překlasifikovány do zisku 
nebo ztráty:

Rozdíly z přepočtu cizích měn u zahraničních jednotek 2 651 −4 724

Přecenění zajišťovacích derivátů (bez daně) 17 −6 719 16 462

Úplný hospodářský výsledek připadající na jednotky účtované 
ekvivalenční metodou −5 542 −232

Položky, které nebudou překlasifikovány do zisku nebo ztráty:

Pojistně-matematická přecenění −76 181

Ostatní úplný výsledek hospodaření za účetní období 30 −9 686 11 687

Úplný hospodářský výsledek celkem za účetní období 252 828 201 149

* Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S. A. (Bod přílohy 2 (i)).

**Obvykle označovaná jako čisté tržby z loterní a sázkové činnosti (NGR)

***Provozní zisk před úroky, daní a odpisy

Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

Bod 
přílohy

2018 2017 
po úpravě*

Zisk za účetní období po zdanění připadající na:

Vlastníky Společnosti 139 684 92 921

Nekontrolní podíly 122 830 96 541

Zisk za účetní období po zdanění 262 514 189 462

Úplný hospodářský výsledek náležející:

Vlastníkům Společnosti 131 143 104 574

Nekontrolním podílům 121 685 96 575

Úplný hospodářský výsledek celkem za účetní období 252 828 201 149

*Skupina upravila srovnávací údaje po zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S. A. (Bod přílohy 2 (i)). 
Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.



46
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu Bod 
přílohy

Základní  
kapitál

Rezervní 
fond

Ostatní 
fondy

Fond 
z přepočtu  
cizích měn

Oceňovací 
rozdíly ze 

zajištění

Výsledek hospodaření 
minulých let a zisk za 

účetní období

Vlastní kapitál připadající 
vlastníkům Společnosti 

celkem

Nekontrolní  
podíly

Vlastní kapitál 
celkem

Upravený stav k 1. lednu 2018* 81 197 469 443 −12 462 15 799 250 004 723 062 929 072 1 652 134

Výsledek hospodaření za účetní období − − − − − 139 684 139 684 122 830 262 514

Ostatní úplný výsledek hospodaření − − −5 029 2 620 −6 113 −19 −8 541 −1 145 −9 686

Úplný výsledek hospodaření celkem − − −5 029 2 620 −6 113 139 665 131 143 121 685 252 828

Transakce s vlastníky účtované přímo do vlastního kapitálu:

Realokace zisku minulého období − 3 − − − −3 − − −

Podnikové kombinace 11, 6 − − − − − − − 26 839 26 839

Vyplacené dividendy − − − − − −40 338 −40 338 −95 977 −136 315

Ostatní pohyby ve vlastním kapitálu − 29 −1 295 − − −1 454 −2 720 −12 775 −15 495

Koupě nekontrolních podílů v dceřiných společnostech 6 − − − − − −25 −25 −6 884 −6 909

Transakce s vlastníky celkem − 32 −1 295 − − −41 820 −43 083 −88 797 −131 880

Stav k 31. prosinci 2018 12 81 229 463 119 −9 842 9 686 347 849 811 122 961 960 1 773 082

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S.A. (Bod přílohy 2 (i)).

Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu Bod 
přílohy

Základní  
kapitál

Rezervní 
fond

Ostatní 
fondy

Fond 
z přepočtu  
cizích měn

Oceňovací 
rozdíly ze 

zajištění

Výsledek hospodaření 
minulých let a zisk za 

účetní období

Vlastní kapitál připadající 
vlastníkům Společnosti 

celkem

Nekontrolní  
podíly

Vlastní kapitál 
celkem

Stav k 1. lednu 2017 81 − 438 598 −7 738 −778 183 041 613 204 1 139 164 1 752 368

Výsledek hospodaření za účetní období* − − − − − 92 921 92 921 96 541 189 462

Ostatní úplný výsledek hospodaření − − −232 −4 724 16 577 32 11 653 34 11 687

Úplný výsledek hospodaření celkem − − −232 −4 724 16 577 92 953 104 574 96 575 201 149

Transakce s vlastníky účtované přímo do vlastního kapitálu:

Realokace zisku minulého období − 51 − − − −51 − − −

Podnikové kombinace 11 − − − − − − − 4 055 4 055

Vyplacené dividendy − − − − − − − −299 265 −299 265

Ostatní pohyby ve vlastním kapitálu − 146 −574 − − 444 16 −1 686 −1 670

Ostatní kapitálové fondy** − − 31 651 − − − 31 651 − 31 651

Koupě nekontrolních podílů v dceřiných společnostech 1.3 − − − − − −26 383 −26 383 −9 771 −36 154

Transakce s vlastníky celkem − 197 31 077 − − −25 990 5 284 −306 667 −301 383

Upravený stav k 1. lednu 2017* 12 81 197 469 443 −12 462 15 799 250 004 723 062 929 072 1 652 134

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S.A. (Bod přílohy 2 (i)).

**Transakce s akcionáři viz bod 12.

Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.



48 49
KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA, KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ZA ROK 2018

SAZKA Group a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících EUR)

Konsolidovaný výkaz o peněžních tocích Bod 
přílohy

2018 2017 
po úpravě*

PROVOZNÍ ČINNOST

Zisk (+) za účetní období 262 514 189 462

Úprava o

Daň z příjmů 29 90 293 69 525

Odpisy 27 101 364 95 300

Ztráty ze snížení hodnoty dlouhodobého nehmotného majetku 
a goodwillu 27 17 541 −

Zisk (−) / ztráta (+) z prodeje dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku 19, 24 66 71

Čisté nákladové úroky (+) 28 72 896 66 473

Čisté kurzové zisky (−) / ztráty (+) 28 −161 346

Ostatní finanční zisky (dividendy) 28 −44 −34

Podíl na zisku (−) jednotek účtovaných ekvivalenční metodou 25 −101 297 −73 758

Provozní výsledek před změnou pracovního kapitálu a rezerv 443 172 347 385

Zvýšení (+) / snížení (−) rezerv 2 593 −1 369

Zvýšení (−) / snížení (+) zásob −2 866 4 549

Zvýšení (−) / snížení (+) pohledávek z obchodních vztahů a ostatních 
aktiv −51 304 −76 245

Zvýšení (+) / snížení (−) závazků z obchodních vztahů a ostatních 
závazků −3 369 43 355

Peněžní tok generovaný z provozní činnosti 388 226 317 674

Zaplacené úroky −91 084 −54 796

Zaplacená daň z příjmů −71 795 −34 741

Čistý peněžní tok generovaný z provozní činnosti 225 337 228 137

INVESTIČNÍ ČINNOST

Nabytí dlouhodobého hmotného majetku a nehmotného majetku −79 822 −95 380

Nabytí dceřiných společností po odečtení nabývaných peněžních 
prostředků 11 −200 915 −33 181

Nabytí jednotek účtovaných ekvivalenční metodou 6 −186 528 −101 668

Výplaty z jednotek účtovaných ekvivalenční metodou 6 32 796 27 330

Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 276 190

Přijaté úroky 2 022 2 547

Přijaté dividendy 77 380 23 492

Čistý pohyb krátkodobých finančních aktiv** 7 699 4 698

Čistý peněžní tok použitý v investiční činnosti −347 091 −171 972

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S. A. (Bod přílohy 2 (i)).

**Čisté výsledky z cashpoolingových transakcí.

Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

Konsolidovaný výkaz o peněžních tocích (pokračování) Bod 
přílohy

2018 2017 
po úpravě*

FINANČNÍ ČINNOST

Dividendy vyplacené vlastníkům společnosti −40 338 −

Dividendy vyplacené nekontrolním podílům 12 −95 977 −299 265

Vklady do ostatních kapitálových fondů 12 − 31 651

Přijaté úvěry a zápůjčky 14 996 345 696 696

Uhrazené úvěry a zápůjčky 14 −806 885 −399 413

Čistý pohyb vázaných zdrojů souvisejících s finanční činností −13 801 −

Ostatní kapitálové transakce s vlastníky −9 094 −1 586

Koupě nekontrolních podílů v dceřiných společnostech −6 909 −36 154

Čistý peněžní tok generovaný z (+)/ použitý ve (−) finanční 
činnosti 23 341 −8 070

Čisté snížení (−) / zvýšení (+) peněz a peněžních ekvivalentů −98 413 48 095

Vliv přepočtu cizích měn na peníze a peněžní ekvivalenty 803 -3 806

Stav peněz a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 10 410 288 365 999

Stav peněz a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 10 312 678 410 288

*Skupina upravila srovnávací údaje po finalizaci zaúčtování akvizice společnosti NEUROSOFT S. A. (Bod přílohy 2 (i)). 

Příloha ke konsolidované účetní závěrce na stranách 51 až 128 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.


